PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
r»: CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 825/2019 - GP.

Porto Ferreira, 03 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 462/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de

V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Evandro J. Teixeira, Chefe

da Seção de Projetos Técnicos da SIOMA.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ: 45.339. 13/00
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro Po F rreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /35· 202/3589-5203
www.portoferreira.sP.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA' DE PORTO FERREIRA~- -.'

PORTO FERREIRA

liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,OBRAS EMEIO AMBIENTE

Ofício n° 352/2019-SIOMA
Porto Ferreira, 27 de novembro de 2019.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 462/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

Item 1 - A SIOMA, por meio de sua equipe de serviços, realiza, constantemente, limpeza e

desobstrução de boca de lobos, bem como executa reparos de base e de gradil metálico, quando

necessário. Cumpre informar, no entanto, que as mencionadas "saliências ou desníveis" das bocas

e lobos, em relação ao pavimento asfáltico, se referem a "pontos" de convergência (coleta) do

escoamento hídrico superficial da via, sendo, portanto, inviável o seu nivelamento com o leito

carroçável.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Thiago Luís Terassi
Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

J.G.A./A.J.L.C.

Página1 de 1